
COMUNE DI BASTIGLIA

Provincia di Modena

DETERMINA N° 203 DEL 21/12/2020

AREA AMMINISTRATIVA

Servizi culturali e museali

Oggetto: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO  A  FAVORE  DELL'ASSOCIAZIONE  DI 
VOLONTARIATO  CROCE  BLU  BASTIGLIA  PER  IL  PROGETTO  DI 
DONAZIONE  DELLA  CALZA  DELLA  BEFANA  AI  BAMBINI 
FREQUENTANTI LE SCUOLE DEL TERRITORIO DI BASTIGLIA.

il Responsabile dell'Area

Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000 art. 107 comma 3 lettera b;
- gli artt. 4 e 13 e seg. del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165;
- lo Statuto comunale;
- Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici vigente;
- Regolamento comunale di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2006 "Approvazione del Regolamento 
di Ordinamento degli Uffici e Servizi" e successive modificazioni, integrazioni;

Richiamate:
• la delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 24/02/2020, esecutiva, e successive modificazioni 

ed integrazioni,  con cui  è  stato approvata la  Nota di  aggiornamento  al  Documento  Unico di 
Programmazione D.U.P. per il periodo 2020-2022;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 24/02/2020, esecutiva, e successive modificazioni 
ed integrazioni, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2020-2022;

• la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 25/03/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione – PEG per il periodo 2020-2022;

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 7317 del 02/09/2019, avente ad oggetto l’assegnazione 
temporanea delle funzioni di Responsabile dell’area amministrativa, con il quale è stato nominato 
pro tempore Responsabile dell’area amministrativa del Comune di Bastiglia, e conseguentemente 
dei servizi culturali, il Dott. Luca Rinaldi;

Atteso che il  Comune  di  Bastiglia,  nell’ambito  delle  proprie  politiche  culturali,  sostiene  le 
associazioni che con le loro attività promuovono iniziative a beneficio della comunità locale;

Dato atto  che le festività  natalizie  e dell'Epifania  rappresentano un momento importante per la 
comunità bastigliese;



Dato atto che, a causa dell'epidemia da Covid-19 e delle conseguenti misure di contenimento del 
contagio, non sarà possibile organizzare la consueta festa della Befana dedicata all'infanzia per la 
giornata del 6 gennaio 2021 ;

Dato  atto  che l'Amministrazione  Comunale  ha  manifestato  la  volontà  di  sostenere  con  un 
contributo di € 300,00 il Progetto di donazione della calza della Befana ai bambini frequentanti le 
scuole  del  territorio  di  Bastiglia,  organizzato  dall'Associazione  di  volontariato  Croce  Blu  di 
Bastiglia, del costo complessivo indicativo di € 609,00;

Richiamato il  Peg approvato  con delibera  di  Giunta  Comunale  n.  23 del  25 marzo 2020,  che 
annovera  tra  le  attività  ordinarie  dei  Servizi  Culturali  "Organizzazione  e  coordinamento  dei  
rapporti  del  Comune di  Bastiglia  con le  Organizzazioni  di  volontariato  presenti  sul  territorio  
comunale  e  provinciale  sia  attraverso  affidamento  di  attività  sia  sostenendole  attraverso  la  
concessione di contributi";

Ritenuto opportuno provvedere all'erogazione del contributo di € 300,00 alla Croce Blu di Bastiglia 
con sede in Piazza Repubblica n.49 C.F. 94103930361 , come da domanda registrata al Prot. 7931 
del  18/12/2020,  da  impegnare  al  cap.  1515.00  "spese  per  attività  culturali  e  ricreative"  PFU 
1.03.02.02.000 del bilancio di previsione 2020/2022.

Dato atto inoltre che non sussistono rapporti di parentela, entro il quarto grado, o di altri vincoli 
anche  di  lavoro  o  professionali,  in  corso  o  riferibili  ai  tre  anni  precedenti,  tra  il  Presidente 
dell’Associazione e gli amministratori e i responsabili di settore del Comune di Bastiglia;

Evidenziato che  le  finalità  della  manifestazione  sono  in  linea  con  gli  indirizzi  programmatici 
dell’Ente;

Atteso inoltre che si ottempererà, tramite il sito istituzionale del Comune di Bastiglia, alla sezione 
“Albo pretorio online” e “Amministrazione trasparente”;

Dato atto che: 
-  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  il  Responsabile  attesta  la  regolarità  e  la 
correttezza dell’azione amministrativa ed il  Responsabile  finanziario  la regolarità  contabile  e la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/00 e s.m.i.;
- la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del sottoriportato visto di 
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell'art.  151 c.  4  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000;

Ritenuto opportuno provvedere nel merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. Di sostenere il Progetto di donazione della calza della Befana per i bambini frequentanti le 
scuole del territorio di Bastiglia, organizzato dall'Associazione di volontariato Croce Blu di 
Bastiglia, regolarmente costituita,  con sede a Bastilgia (MO), in Piazza Repubblica n.49, 
C.F. 94103930361;

2. Di sostenere il progetto sopra citato attraverso il pagamento di un contributo di € 300,00 
all’Associazione di volontariato Croce Blu di Bastiglia, regolarmente costituita, con sede a 
Bastiglia (MO), in Piazza Repubblica n.49, C.F. 94103930361;



3. Di impegnare  al cap. 151500 "spese per attività culturali e ricreative" PFU 1.03.02.02.000 
del bilancio di previsione 2020/2022 la suddetta somma di € 300,00, dando atto che detta 
obbligazione,  giuridicamente  perfezionata,  viene  a  scadenza  e  diventa  esigibile  entro 
l’esercizio 2020;

4. Di dare atto infine che si ottempererà, tramite il sito istituzionale del Comune di Bastiglia, 
“Amministrazione trasparente” agli obblighi di pubblicazione. 

 

il Responsabile dell'Area
Luca Rinaldi / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


